
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098 
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel@volganet.ru

JLejft. № С/~

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вношу 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным долгом 
Волгоградской области и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначаю первого заместителя Губернатора Волгоградской 
области -  председателя комитета финансов Волгоградской области 
Дорждеева А.В.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении 
государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго­
градской области "О внесении изменения в статью 4 
Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г.
№ 115-ОД "Об управлении государственным долгом 
Волгоградской области и признании утратившими 
силу отдельных законов Волгоградской области" на 1 л. 
в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 
2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным 
долгом Волгоградской области и признании утратив­
шими силу отдельных законов Волгоградской области" 
на 1 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области
"О внесении изменения в статью 4' -Закона Волгограда

I Волгоградская областная Дума

\ 2 5. 05. ?0?7 №
I___ ______ :____L



2

ской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управ­
лении государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области", на 1 л. в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской 
области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управле­
нии государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области" (первое чтение) на 1 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении госу­
дарственным долгом Волгоградской области и призна­
нии утратившими силу отдельных законов Волгоград­
ской области" (второе чтение) на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоград­
ской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управ­
лении государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.

Шихова Ольга Михайловна 
30- 91-13



Проект

Внесен Губернатором
Волгоградской области

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

№

О проекте закона Волгоградской области мО внесении изменения в 
статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г.

№ 115-ОД мОб управлении государственным долгом Волгоградской 
области и признании утратившими силу отдельных законов

Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным долгом 
Волгоградской области и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по бюджетной 
и налоговой политике доработать указанный законопроект и внести его на 
рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом финансов Волгоградской области 
" " 2022г.



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

№

О Законе Волгоградской области мО внесении изменения в статью 4 
Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об 

управлении государственным долгом Волгоградской области и 
признании утратившими силу отдельных законов 

Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД 
"Об управлении государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской 
области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом финансов Волгоградской области 
" ” 2022г.



Ж  OS. JLOJ& Пр0£ КТ

Внесен Губернатором
Волгоградской области

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным 
долгом Волгоградской области и признании утратившими силу 

отдельных законов Волгоградской области"

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 
2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным долгом
Волгоградской области и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области", изменение, изложив абзац первый статьи 4 в 
следующей редакции:

"Государственные заимствования Волгоградской области
осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета
Волгоградской области, погашения долговых обязательств Волгоградской 
области, пополнения в течение финансового года остатков средств на 
счетах бюджета Волгоградской области, а также в целях предоставления 
бюджетных кредитов местным бюджетам из бюджета Волгоградской 
области, предусмотренных порядком предоставления бюджетных кредитов 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Подготовлен комитетом 
финансов Волгоградской области

2022г.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным 
долгом Волгоградской области и признании утратившими силу 

отдельных законов Волгоградской области"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД 
"Об управлении государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской 
области" (далее соответственно -  законопроект, Закон 115-ОД) разработан 
комитетом финансов Волгоградской области.

Законопроектом предусматривается корректировка статьи 4 Закона 
115-ОД в части положений, определяющих в соответствии с пунктом 
11 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации цели 
государственных заимствований Волгоградской области, к которым 
относятся:

финансирование дефицита бюджета Волгоградской области;
погашение долговых обязательств Волгоградской области;
пополнение в течение финансового года остатков средств на счетах 

бюджета Волгоградской области;
предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам 

из бюджета Волгоградской области, предусмотренных порядком 
предоставления бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации.

В отношении законопроекта не требуется проведение оценки 
регулирующего воздействия, так как он не затрагивает 
вопросы, предусмотренные Порядком проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Волгоградской 
области, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской 
области от 30.07.2015 № 687.

Первый заместитель Губернатора 
Волгоградской области -  председатель 
комитета финансов Волгоградской области



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области 
от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным 
долгом Волгоградской области и признании утратившими силу 

отдельных законов Волгоградской области"

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД 
"Об управлении государственным долгом Волгоградской области 
и признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской 
области" не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Первый заместитель Губернатора 
Волгоградской области -  председатель 
комитета финансов Волгоградской области А.В.Дорждеев



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений и 
подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменения в статью 4 Закона 
Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. № 115-ОД мОб управлении 

государственным долгом Волгоградской области и признании 
утратившими силу отдельных законов 

Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 
2019 г. № 115-ОД "Об управлении государственным долгом
Волгоградской области и признании утратившими силу отдельных законов 
Волгоградской области" не потребует внесения изменений
в нормативные правовые акты Волгоградской области.

Первый заместитель Губернатора 
Волгоградской области -  председатель 
комитета финансов Волгоградской области


